
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 04 del 07/01/2026 

 

OGGETTO - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI COMPLEMENTARI PRESSO L’ISTITUTO CASTORANI DI 

GIULIANOVA (TE) PER IL PERIODO 1/08/2025-30/09/2026, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B), DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023. 

                                           LIQUIDAZIONE FATTURA MESE DI  OTTOBRE  ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

PICASSO 

  CIG: B7B2BD126F 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO   -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge 17/07/1890, 

n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del 

territorio regionale; 

 

RICHIAMATA   -  la propria precedente determina n.64 del 18.07.2025 avente ad oggetto:  “  AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI COMPLEMENTARI PRESSO L’ISTITUTO CASTORANI DI GIULIANOVA (TE) 

PER IL PERIODO 1/08/2025-30/09/2026, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), 

DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023.” ; 

PRESO ATTO      -   dell’effettivo avvio dell’attività, avvenuto in data 01.08.2025; 

 

VISTA -  la fattura n. 137 del 31/10/2025, emessa dall’impresa Cooperativa Sociale Picasso 

a r.l., con sede legale in Penne Sant’Andrea (TE) via Giotto n.10, partita IVA 

01580340675, dell’importo complessivo pari a €. 11.298,22 di cui €. 9.949,73 per 

imponibile ed €.1.348,49 per IVA, relativa ai servizi prestati nel mese di 

OTTOBRE 2025; 



ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso               

l'acquisizione d' ufficio del DURC agli atti –  nota INAIL_50393064 Data richiesta 

23/12/2025 Scadenza validità 22/04/2026, agli atti dello scrivente ufficio   

 

RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla generalizzata 

impresa; 

  - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di approvare e liquidare : 

la fattura n. 137 del 31/10/2025, emessa dall’impresa Cooperativa Sociale Picasso A. R.L., con 

sede legale in Penna Sant’Andrea  (TE) via Giotto  n.10, partita IVA 01580340675, dell’importo 

complessivo pari a €. 11.298,22 di cui €. 9.949,73 per imponibile ed €.1.348,49 per IVA, relativa 

ai servizi prestati nel mese di OTTOBRE  2025; 

3. di disporre il pagamento a favore della Cooperativa Sociale PICASSO R.L, dell'importo 

complessivo di €.9.949,73  dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore 

economico;    

4. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA pari ad € 1.348,49 ; 

5. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il 

nuovo codice CIG: B7B2BD126F; 

6. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria. 

7. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 


